DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Maio de 2010

EXECUTIVO

sitante para o exercício de 2010.
Vitória, 24/04/2010

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 25738
______________________________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº. 236/2010

PROCESSO Nº.43165362/2008

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0109/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Es-
tado da Saúde/SESA.

CONTRATADA: BUTERI COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA..

Objeto: Aquisição do medicamento
Alfuzosina, Cloridrato 10MG – compri-
mido – 360 unidades, valor unitário R$
2,87 (dois reais e oitenta e sete centa-
vos) e total de R$ 1.033,20 (um mil
trinta e três reais e vinte centavos).

Dotação Orçamentária:
Atividade 10303023026920000, Ele-
mento de Despesa 339032, Fonte
0104 do orçamento do órgão requi-
sitante para o exercício de 2010.

Vitória, 27/04/2010

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

_________________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº. 237/2010

PROCESSO Nº.43165362/2008

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0109/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Es-
tado da Saúde/SESA.

CONTRATADA: HOSP – LOG CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.

Objeto: Aquisição do medicamento
Pegvisomanto 10MG – pó liófilo in-
jetável + solução diluente – 520 uni-
dades, valor unitário R$ 175,11 (cen-
to e setenta e cinco reais e onze cen-
tavos) e total de R$ 91.057,20 (no-
venta e um mil cinqüenta e sete re-
ais e vinte centavos).

Dotação Orçamentária:
Atividade 10303023026920000, Ele-
mento de Despesa 339032, Fonte
0104 do orçamento do órgão requi-
sitante para o exercício de 2010.

Vitória, 27/04/2010

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

_________________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº. 238/2010

PROCESSO Nº.43165362/2008

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0109/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Es-

tado da Saúde/SESA.

CONTRATADA: GERALDO A. MEN-
DES ONCONEW COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA.

Objeto: Aquisição do medicamento
Metilfenidato 20MG – comprimido –
180 unidades, valor unitário R$
3.3170 e total de R$ 597,06 (qui-
nhentos e noventa e sete reais e seis
centavos).

Dotação Orçamentária:
Atividade 10303023026920000, Ele-
mento de Despesa 339032, Fonte
0104 do orçamento do órgão requi-
sitante para o exercício de 2010.

Vitória, 27/04/2010

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

_________________________________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº. 239/2010

PROCESSO Nº.43165362/2008

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0109/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Es-
tado da Saúde/SESA.

CONTRATADA: PRODUTOS ROCHE
QUÍMICOS E FARMACEUTICOS S/A.

Objeto: Aquisição dos medicamen-
tos: Bevacizumabe 400MG – frasco
ampola – 20 unidades, valor unitá-
rio R$ 3.239,06 (três mil duzentos e
trinta e nove reais e seis centavos)
e total de R$ 64.781,20 (sessenta e
quatro mil setecentos e oitenta e um
reais e vinte centavos) e Capecitabi-
na 150MG – comprimido  60 unida-
des, valor unitário R$ 3,25 (três re-
ais e vinte e cinco centavos) e total
de R$ 195,00 (cento e noventa e cin-
co reais).

Dotação Orçamentária:
Atividade 10303023026920000, Ele-
mento de Despesa 339032, Fonte
0104 do orçamento do órgão requi-
sitante para o exercício de 2010.

Vitória, 27/04/2010

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

_________________________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº. 240/2010

PROCESSO Nº.43165362/2008

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0109/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Es-
tado da Saúde/SESA.

CONTRATADA: HOSPFAR INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Objeto: Aquisição dos medicamen-
tos: Ciclosporina 0,4ML  emulsão
oftálmica flaconete – 270 unidades,
valor unitário R$ 2,64 (dois reais e

sessenta e quatro centavos) e total
de R$ 712,80 (setecentos e doze
reais e oitenta centavos) e Brimoni-
dina Tartarato 0,15% - solução of-
tálmica com 5ML  25 unidades, valor
unitário R$31,32 (trinta e um reais
e trinta e dois centavos) e total de
R$ 783,00 (setecentos e oitenta e
três reais).

Dotação Orçamentária:
Atividade 10303023026920000, Ele-
mento de Despesa 339032, Fonte
0104 do orçamento do órgão requi-
sitante para o exercício de 2010.

Vitória, 27/04/2010

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 25741
______________________________________________________________________

PORTARIA 133-S, 04/05/2010

ARTIGO 1º - ALTERAR a Portaria
054-S, de 02 de março de 2010,
publicada no Diário Oficial de 03/03/
2010, referente à Reestruturação da
Comissão Estadual de Farmacologia
e Terapêutica (CEFT), para incluir
FERNANDA VIEIRA MAPPA, Médi-
ca Psiquiatra CRMES 7149, número
funcional 3129977, como membro
efetivo da referida comissão.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em
vigor a partir da data de sua publi-
cação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 04 de maio de 2010.

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 25820
______________________________________________________________________

PORTARIA 134-S, 04/05/2010
ALTERAR, a partir de 27 de abril de
2010, a Portaria 048-S, de 24 de
fevereiro de 2010, publicada no Di-
ário Oficial de 25/02/2010, referen-
te a designação de servidores para
constituírem a Comissão de  Prego-
eiros e de Equipe de Apoio dos Pre-
gões Eletrônicos a serem realizados
pelo Hospital Dr. Dório Silva, confor-
me previsto no  Decreto nº 1.081-R,
de 14 de outubro de 2002, para:

EXCLUIR
PREGOEIRO OFICIAL
SIMONE ELISA NASCIMENTO
NÚMERO FUNCIONAL 1563904

INCLUIR
PREGOEIRO OFICIAL
MARIA NISSE DA FONSECA OLIVEI-
RA
NÚMERO FUNCIONAL 1520458

EQUIPE DE APOIO
LAURO ROBERTO DE OLIVEIRA SEN-
NA
NÚMERO FUNCIONAL 1509241
_________________________________________________________

PORTARIA 135-S, 04/05/2010

ALTERAR, a partir de 27 de abril de
2010, a Portaria 061-S, de 11 de
março de 2010, publicada no Diário
Oficial de  12/03/2010, referente a
designação de servidores para  cons-

Oprelvecina 5MG – frasco/ampola –
36 unidades, valor unitário R$
363,67 (trezentos e sessenta e três
reais e sessenta e sete centavos) e
total de R$ 13.092,12 (treze mil no-
venta e dois reais e doze centavos).

Dotação Orçamentária:
Atividade 10303023026920000, Ele-
mento de Despesa 339032, Fonte
0104 do orçamento do órgão requi-
sitante para o exercício de 2010.

Vitória, 24/04/2010

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

______________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 245/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0339/2009

PROCESSO Nº46659218/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Es-
tado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: PRODUTOS ROCHE
QUÍMICOS E FARMACEUTICOS S/A.

Objeto: Aquisição do medicamento
Rituximab 100mg Frasco/Ampola –
40 unidades, valor unitário R$
867,25 (oitocentos e sessenta e sete
reais e vinte e cinco centavos) e to-
tal de R$ 34.690,00 (trinta e quatro
mil seiscentos e noventa reais) e Ri-
tuximab 500MG Frasco – Ampola  30
unidades, valor unitário R$ 4.329,72
(quatro mil trezentos e vinte e nove
reais e setenta e dois centavos) e
total de R$ 129.891,60 (cento e vinte
e nove mil oitocentos e noventa e
um reais e sessenta centavos).

Dotação Orçamentária:
Atividade 10303023026920000, Ele-
mento de Despesa 339032, Fonte
0104 do orçamento do órgão requi-
sitante para o exercício de 2010.

Vitória, 24/04/2010

ANSELMO TOZI
Secretário de Estado da Saúde

______________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº  246/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0339/2009

PROCESSO Nº46659218/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Es-
tado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: EXFARMA LTDA.

Objeto: Aquisição do medicamento
Temozolamida 250MG – Cápsula –
60 unidades, valor unitário R$
821,20 (oitocentos e vinte um reais
e vinte centavos) e total de R$
49.272,00 (quarenta e nove mil du-
zentos e setenta e dois reais).

Dotação Orçamentária:
Atividade 10303023026920000, Ele-
mento de Despesa 339032, Fonte
0104 do orçamento do órgão requi-